BOLETIM UFAM

040ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 15/06/2023

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 1137/2023 –GR, de 14 de Junho de 2023.

Art. 1º. RECONDUZIR Processo Administrativo Disciplinar, para apurar, no prazo de 60 (sessenta)

dias, as possíveis irregularidades apontadas no Processo de Investigação Preliminar nº

23531.003254/2021-10, identificando as causas e a responsabilidade dos servidores matrícula SIAPE nº

1171649, 1453144, 0401338 e 1168966, que possam ter contribuído para a ocorrência do pagamento

sem cobertura contratual em favor da Empresa C&C SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, autuado

no SEI sob o nº 23105.032593/2021-33, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência

da Portaria nº 690/2023. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 251/2023 –PROADM, de 13 de Junho de 2023.

Art. 1º - RECONDUZIR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apurar, no prazo

de 60 (sessenta) dias, a responsabilidade do agente que possa ter dado causa ao pagamento sem cobertura

contratual em favor das empresas referidas nos processos acima mencionados, referentes aos serviços

prestados para a realização da “XII Assembleia Geral e XI Seminário Internacional do Grupo Coimbra

de Universidades Brasileiras” (GCUB), sediado pela Universidade Federal do Amazonas nos dias 28, 29,

30 e 31 de Outubro de 2019, bem como demais atos e fatos conexos, conforme consta nos Processos já

mencionados, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 154/2023. Art.

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.